
UCHWAŁA NR XXXI/223/17
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 10 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity. 
Dz.U. z 2016 poz. 446 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art.45 ustawy z dnia  16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz.  2134 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje:

§ 1. 1.Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku sosna zwyczajna (Pinus sylvestris) o nazwie 
,,Wąsosna Halinowska” o obwodzie pnia 280cm i wysokości 20m, rosnące na terenie nieruchomości nr 
255 w obrębie wsi Gola Wąsoska będącej własnością  Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Góra Śląska. 
Położenie geograficzne drzewa 51º35’03.2N - 16º42’27. 0”E.  Przybliżony wiek sosny określa się na ok. 
160 lat.

. 

2. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi  jak rozmiar i wiek.

§ 3.  W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość:

1) wykonania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę.

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia.

§ 4.  W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 
zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu.

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby.

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej.

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi.

5) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5.  Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Wąsosza.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 6A256833-FC5C-4DBB-B91C-8E0A54F0B393. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/223/17

Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 10 sierpnia 2017 r.

Id: 6A256833-FC5C-4DBB-B91C-8E0A54F0B393. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Objęcie ochroną gatunkową prawną sosny zwyczajnej rosnącej na terenie nieruchomości nr
255 w obrębie wsi Gola Wąsoska, ma na celu zachowanie szczególnie cennych elementów przyrody.
Drzewo posiada pień o imponującym wyglądzie. Jest wyjątkowym okazem, wśród drzew, występujących na
terenie gminy Wąsosz. Wyróżnia się wśród otaczającej ją zieleni oraz podkreśla jej walory estetyczne.
Poprzez poprawę estetyki i wizerunku miejscowości władze gminy chcą stworzyć miejsce spotkań służące
integracji międzypokoleniowej. Ustanowienie pomnika przyrody przyczyni się do podkreślenia wartości
kulturowo-przyrodniczo-edukacyjnej miejscowości oraz zwiększenia świadomości ekologicznej
mieszkańców i dbałości o walory przyrody. Projekt ustanowienia pomnika przyrody został skonsultowany
z Nadleśnictwem Góra Śląska właścicielem działki, na której rośnie sosna oraz uzgodniony z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu.

Nadmienia się, że autorem pomysłu ustanowienia pomnika przyrody są uczniowie Publicznej Szkoły
Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu.

Sporządził:

Ryszard Rojda.

Id: 6A256833-FC5C-4DBB-B91C-8E0A54F0B393. Podpisany Strona 1




